omnium consilio celebratis; neque enim dica in regno ex antiqua 
consuetudine potest cuiquam imponi, nisi ea Maiestati Vestre exi- 
gatur, et si quando, ex necessitate, dica exercitualis, quam vocant, 

imposita est, ex ea, que de bonis suis provenirent, domini omnes, 
gentes per se alere debent. In hac vero constitutione, cum nulla 

fiat mentio, ut ex dica administretur quippiam Vestre Maiestati, 
aut etiam ad solutionem capitaneorum aliorumque convertatur, 
quorum servitio Maiestas Vestra in defensione ditionis sue uti 
possit, certe hoc in detrimentum dignitatis Maiestatis Vestre, sub- 

ditorumque incommodum cedit non mediocre. Equidem, si intel- 
lexero dicam hanc vel omni vel aliqua ex parte ad usum Maiestatis 
Vestre exigi et ad necessitates converti, prior offero curaturum, me 

illan de bonis meis ad cameram Maiestatis Vestre administrari. 
Alioqui non videtur ullo pacto, quod penitus absurdum est, preter 
libertates tum regni tum ecclesie mee, fieri tributarium cuiusquam. 
Ita vero me geram, ut tam ratione proventuum decimalium ecclesie 

mee, quam etiam dice ipsius, si quid mihi per Maiestatem Vestram 

1 Tartatott november végén. 
2 Alexius Thurzó. 

concedetur, ex eo tum defensionem ditionis sue, tum religua servitia 
summa diligentia et solertia sum curaturus; nihil enim ago, nihil 
molior in dies magis, quam ut, post Deum, Maiestati Vestre toto 
animo et cogitatione inserviam. Prout de his plura hic dominus 
Paulus Bornemyza Maiestati Vestre relaturus est, meo nomine, 
cuius verbis, tanquam meis, Eadem fidem prestare dignetur. Quart 

Deus optimus maximus felicem faustamque conservet quam diu- 
tissime. 

Posonii XVII. die Decembris. Anno Domini M. D. XXXVII. 
Sacratissime Maiestatis Vestre fidelis servitor et Capellanus 

Paulus, 
Archiepiscopus Strigonienis manu pp. 

Kívül: Sacratissime Maiestati Regie, domino meo clemen- 
tissimo. 

Fraknói, Magyar Országgyűlési Emlékek. II. 39. 

217. 

Prága, 1537 deczember 30. 

Ferdinánd király többeknek meghagyja, hogy az óbudai egyház birtokait, 
miket Ostrosyth Miklós önkényüleg elfoglalt volt, Bornemisza Pál királyi tit- 
kárnak adják át és őt azok birtoklásában megvédjék. 

Ad Petrum doctorem Capitaneum. Egregie fidelis dilecte, 
committimus tibi per presentes serio, ut illas possessiones ecclesie 
Veteris Budensis Pereslien, Kertwelews, Nadas cum pertinentiis in 
Comitatu Trenchiniensi et Nitriensi habitas, quas Nicolaus quon- 
dam Ostrosyth propria tantum auctoritate tenuisse dicitur, quam- 
primum occupare manibusque fidelis nostri Pauli Bornemyza secre- 
tarii nostri possidendas dare et assignare, ipsumque in pacifica 
possessione illorum manutenere et a quibuscunque perturbatoribus 
eundem in pacifico dominio illarum defendere debeas. Secus nulla 
ratione facturus. Datum Prage penultima Decembris 1537.